1

平成23年５月６日

各  位

                       会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

                       代 表者 名 代表取締役社長 小原  好一

                          （コード番号 １８２４  東証第一部）

                       問 合 せ 先 経営管理本部財務部長  中島 信之

                        （ ＴＥＬ ０３－５２１７－９５１６）

業績予想の修正および特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。また、特別利益および特別損失を計上することになりましたので、あわせてお知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

平成23年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

２．業績予想修正の理由

    個別業績予想につきましては、工事の進捗が想定を下回ったことや受注時期の遅れ等により、売上高は前回

予想に比べて120億円減少する見込みとなります。また、営業利益につきましては、販売費及び一般管理費が増

加したことにより、前回予想を下回る見込みであります。当期純利益につきましては、下記３．の特別利益お

よび下記４．の特別損失の計上により、業績予想を修正するものです。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成22年11月12日発表）

百万円

307,000

百万円

 3,100

百万円

2,200

百万円

1,800

円 銭

10 17

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 292,000 1,900 1,400 △2,500 △14 13

増  減  額（Ｂ－Ａ） △15,000 △1,200 △800 △4,300 －

増  減  率 （ ％ ） △4.9 △38.7 △36.4 － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 ３ 月 期 ）
328,625  2,683  3,569  2,376 13 43

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（平成22年11月12日発表）

百万円

260,000

百万円

3,500

百万円

  1,800

百万円

  1,500

円 銭

 8 10

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 248,000 2,600 1,400  △2,400 △12 97

増  減  額（Ｂ－Ａ） △12,000 △900 △400 △3,900 －

増  減  率 （ ％ ） △4.6 △25.7 △22.2 － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 ３ 月 期 ）
288,291  4,184  4,145    2,497    13 49

2

    連結業績予想につきましては、個別業績予想の修正に伴うものおよび一部連結子会社の業績が当初予想を下

回る見込みによるものであります。

３．特別利益の計上について

   当社本店の旧所在地（東京都千代田区）における市街地再開発事業に伴い、移転補償金23億円を特別利益

に計上する見込みです。

４．特別損失の計上について

   当社において、不動産市況の著しい悪化などにより、販売用不動産評価損10億円を計上する見通しとな

りました。また、取引先の信用不安などに伴い、一部の債権回収について懸念が生じたため、貸倒引当金繰

入額10億円を計上する見込みです。（投資有価証券評価損（38億円）の計上については、平成23年４月４

日に開示した「平成23 年３月期第４四半期 投資有価証券評価損に関するお知らせ」をご参照下さい。）

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後の様々な要因によ

り異なる場合があります。

以 上